
 

COMUNE DI VIBONATI 
PROVINCIA DI SALERNO 

________________________

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 
 

N. 198 del Reg.
 
DATA 12/12/2016 

OGGETTO:
 
ACCOGLIENZA IMMIGRATI. PROVVEDIMENTI. 

 
 

L’anno duemilasedici , il giorno dodici del mese di dicembre alle ore 11,00 , nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori
 

 Presenti
BRUSCO FRANCESCO SINDACO SI 
DE FILIPPO DALIA VICE SINDACO SI 
ANGRISANO ATTILIO ASSESSORE SI 
GERBASE GENNY ASSESSORE SI 
GIUDICE LUIGI ASSESSORE NO 
 
 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE dr. DI BRIZZI Antonio 
 
 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
 



 
Oggetto:  Accoglienza immigrati. Provvedimenti.

…in prosieguo di seduta

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO:

-che l’Ente è venuto a conoscenza di un’eventuale accoglienza di immigrati presso una struttura
alberghiera insistente a pochi metri dal mare, in località Oliveto (più precisamente in Via Pisacane)
di questo Comune;

-che gli operatori turistici del settore, nonché i cittadini sono fortemente preoccupati e allarmati di
una presenza vissuta come pregiudizievole alla promozione turistica del territorio;

CONSIDERATO che:
-questa Amministrazione è altrettanto preoccupata dalla ricaduta negativa che ne potrebbe derivare,
ancorché  condivida  la  necessità  dell’accoglienza  e  non  condivide  la  scelta  unilaterale  della
Prefettura  competente  di  individuare  una  struttura  ricettiva  che  escluda  la  compartecipazione  e
condivisione di questa Amministrazione;

-altresì necessario che la Prefettura, in sinergia con questo Ente, sospendendo ogni determinazione
del caso, concordi ogni e qualsiasi iniziativa finalizzata ad individuare una struttura che coniughi
l’accoglienza con l’attività ricettiva fonte quasi esclusiva dell’economia di questo Comune;

-sono disponibili strutture alternative compatibili per le motivazioni di cui sopra;

CON VOTI UNANIMI, resi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

-DI RESPINGERE ogni e qualsiasi decisione in merito all’individuazione di una struttura che prescinda
dalla  condivisione  degli  operatori  turistico-ricettivi,  dei  cittadini  e  di  questa  Amministrazione,  per
l’accoglienza di immigrati,

-DARE da subito la propria disponibilità a collaborare e a condividere una scelta alternativa compatibile.- 

-Trasmettere copia della presente alla Prefettura di Salerno;

-Con separata ed unanime votazione,  la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile a norma dell’articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267. 



Approvato e sottoscrito
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to BRUSCO Francesco f.to dr. DI BRIZZI Antonio 

  
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO INTERESSATO

per quanto concerne la regolarità tecnica, ai sensi dell’Art.49 del D.Lgs. 267/2000, esprime il seguente 
parere:
 

IL RESPONSABILE
 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

per quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell’Art.49, del D.Lgs. 267/2000, esprime il seguente 
parere:
 

IL RESPONSABILE
 

 
IMPUTAZIONE  DELLA SPESA-SOMMA DA IMPEGNARE CON LA SEGUENTE

PROPOSTA
        Situazione finanziaria del Cap. _____ Art.__________
                                  Comp./Residui___________Denominazione________________________
 Somma stanziata                    €.___________________ 
 Variazioni in aumento        €.___________________ 
 Variazione in diminuzione €.___________________ 
 Stanziamento aggiornato    €.___________________ 
 Somme impegnate              €.___________________ 
 
   SOMMA DISPONIBILE   €.___________________ 
 

IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Prot.N. ____________                                                                                            del 16/12/2016 
Copia della suestesa deliberazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale per
15 gg. consecutivi, a partire dal 16/12/2016, come prescritto dall’Art.124, comma 1, del D.Lgs.267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dr. Antonio DI BRIZZI 

 
 

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE ATTESTA
-che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12/12/2016 

 -perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4, D.Lgs.267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dr. Antonio DI BRIZZI 

 
LA PRESENTE E’ STATA COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI CON NOTA 
PROT. N. 8763 DEL 16/12/2016 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO.
 

Dalla Residenza comunale, lì ________________
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dr. Antonio DI BRIZZI 


	 
	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	 
	Data 12/12/2016
	BRUSCO Francesco
	Sindaco
	Si
	DE FILIPPO Dalia
	Vice sindaco
	Si
	ANGRISANO Attilio
	Assessore
	Si
	GERBASE Genny
	Assessore
	Si
	GIUDICE Luigi
	Assessore
	No


